*Litt.:* Ellen Jørgensen, anf. st. 25 f.; samme, Historieforskning og Historieskrivning (1931) 14 f.; Sigvard Torben Skov, Essenbækaarbogen (Jyske Samlinger 5. rk. III (1937) 99 ff. og 305 ff.); Vilh. Marstrand, Ærkebisp Esger Juuls Aarbog fra 1321–23 (Jyske Samlinger 5. rk. III (1937) 250 ff. og IV (1938) 1); Sven Axelson, Sverige i dansk annalistik (1956) 19 f.; Corpus cod. Dan. V Annales (1965) XXI f. og XXXI.

Anno ab incarnatione Domini 1020. Ordo Clun(i)acensis exordi- 20 Upps. De la  
um sumpsit. Gardie 50

*Overskr.:* Dette haffuer ieg udskreffuit oc noteret af en rulle, som hørde her Claus Bilde thiill  
*Ab;* Chronologia rerum quarundam memorabilium descripta ex uetustis quibusdam charties  
*Ac1.2.* 1–2 Anno . . sumpsit] *agl.* *Ab.* 1 Domini] Christi *Ac1.2.*– 1020] 520 *Aa.* – Clun(i)acen-

1027. Sanctus Olauus martyrizatus est in Stichelstadt.  
 1084. Ordo Cartu(s)iensium exordium sumpsit.  
 5 1088. Sanctus Kanutus rex in Otensø martyrizatur.  
 1099. Ordo Cisterciensium exordium sumpsit.  
 1100. Pascalis 2. sedit annis 18 mensibus 5 diebus 7.  
 1101. Ericus Bonus, rex Dacie, obiit in itinere Iherusalem.  
 1103. Ascerus factus est primus archiepiscopus in Dacia.  
 10 1104. Missum est Ascero archiepiscopo pallium primo.  
 1111. Pascalis papa captus est ab Henrico comite Saxonie.  
 1112. Henricus imperauit annis 15.  
 1113. Sanctus Barnardus monasterium intrauit.//  
 1115. Sanctus Kanutus factus est dux in Iutia. Conuentus missus in 21  
 15 Clareualle.  
 1118. Gelasius papa anno uno.  
 1119. Kalixtus papa duobus annis mensibus 10 diebus 8.  
 1120. Ordo Premonstratensium incepit.  
 1125. Honorius papa 2. annis 5. Henricus imperator obiit.  
 20 1130. Innocentius papa 2. annis 13. Sanctus Kanutus dux Harølstøt martyrizatur. Ericus E(m)un electus est in Scania.  
 1131. Bellum fuit Ialinge inter Nicolaum et Ericum Emun. Eclipsis solis fuit in auctumno.  
 1132. Bellum fuit in Siria insula inter Ericum et Magnum, et in  
 25 utroque fugit Ericus.  
 1134. Roskild deuastata a Slauis.  
 1135. Bellum fuit in Fotuik in Scania, et Magnus occisus est et 6  
 episcopi unus de Suetia et unus de Siallandia et 4 de Iutia, et Nicolaus  
 rex fugit.

---

sis] Clunacensis *Mss.* 4 1084 . . sumpsit] *mgl. Ab.* – 1084] 1088 *Aa.* – Cartu(s)iensium] Cartuariensium *Mss.* – exordium sumpsit] cepit *Ac1.2.* 5 1088] 1105 *Ab.* – Otensø] Ottensø *Ab.*; Othense *Ac1.2.* – martyrizatur] martirisatus est *Ab.* 6–7 1099 . . 7] *mgl. Ab.* 7 2] papa *tilf. Ac1.2.* – sedit] sedet *Aa.* – 5] *mgl. Ac1.2.* 8 Bonus] *mgl. Ab.* – Iherusalem] Ierusalim *Ab.*; Hierusolymitano *Ac1.2.* 9 archiepiscopus] episcopus *Ac1.2.* – in Dacia] Dacie *Ab.*; Daniæ *Ac1.2.* 10–13 1104 . . intrauit] *mgl. Ab.* 12 annis] annos *Ac1.2.* 13 Barnardus] Bernhardus *Ac1.2.* – intrauit] et conuentus missus est in Clareualle *tilf. Ac1.2.*; *jf. flg.* 14–15 Conuentus . . Clareualle] *mgl. Ab. Ac1.2.*; *jf. foreg. og ovf.* 16–19 1118 . . obiit] *mgl. Ab.* 16 Gelasius] Galasius *Aa.* 17 mensibus . . 8] *mgl. Ac1.2.* 19 Henricus] Eodem anno Henricus *Ac1.2.* – obiit] 1129. Ericus electus in Scania in regem *tilf. Ac1.2.*; *jf. ndf.* 20 Innocentius . . 13] *mgl. Ab.* – dux] *mgl. Ab.* 20–21 Harølstøt martyrizatur] martirisatur in Harrolsted *Ab.*; Harrolstæt martyrizatus *Ac1.2.* 21 Ericus . . Scania] *mgl. Ab. Ac1.2.*; *jf. ovf.* – E(m)un] Enun *Aa.* 22 Ialinge] *mgl. Ac1.2.*; Jalninge *Aa.* – Emun] *mgl. Ac1.2.*; Enum *Aa.*; Emund *Ab.* 22–23 Eclipsis . . auctumno] *mgl. Ab. Ac1.2.*; *der var ingen solformørkelse 1131, men 1130 4. okt.* 24 Siria] Syra *Ab.*; Fina *Ac1.*; Finæ *Ac2.* 26 Roskild] Roschildia *Ac1.2.* – deuastata] est *tilf. Ab.* – Slauis] Sclauio *Ab. Ac1.2.*; et unus de Siallandia et 4 (*rett. fra* unus) de Iutia, et Nicolaus rex fugit *tilf. Aa.*, *men ved en tynd streg ført ned til l. 16* Suetia (*jf. ndf.*); et Nicolaus rex fugit *tilf. Ab. (jf. ndf.).* 27 in . . et(1)] Fotteuch in quo *Ac1.2.* – et(1)] ubi *Ab.* 28–29 et (1) . . fugit] *mgl. Aab. (jf. ovf.).* 28 et (1)] *mgl. Ac1.2.* – Siallandia] Selandia *Ac1.2.* – et

- 30 1136. Ericus Emun occidit Haraldum Kesie, fratrem suum.//  
 1137. Tenebre facte sunt in quadragesima per totam terram. 22  
 1138. Ascerus primus archiepiscopus obiit, et Eskillus illi successit.  
 1139. Ericus Emun rex occisus est in Iutia a Plog nigro, et Ericus  
 Lamb factus est rex, filius sororis eius.
- 35 1140. Olauus, filius Haraldī Kæsiæ, surrexit contra regem Ericum  
 Lamb.  
 1142. Bellum fuit Stillinge inter Ericum Lamb et Olauum filium  
 Haraldī.  
 1143. Occisus est Riche, episcopus Roskildensis. Occisus est Olauus  
 40 Haraldī filius.  
 1144. Celestinus papa 3. mensibus quinque.  
 1145. Lucius papa 2. annis duobus.  
 1146. Eugenius papa annis nouem. Conuentus missus est in Liusæ.  
 1147. Ericus Lamb monachus obiit Otonsø. Bellum fuit Slange-  
 45 torp.  
 1148. Sanctus Malachias migravit a seculo. Sueno electus rex in  
 Schania, Kanutus in Iutia filius Magni.  
 1149. Eskillus archiepiscopus captus est a rege Suenone.  
 1150. Bellum fuit Slangetorp, fugit Kanutus. Bellum fuit Thorstorp.  
 50 1151. Bellum fuit Vibergis. Stig Huithæ, fundator claustrī Eskin-  
 beck, interfectus est.  
 1152. Sanctus Bernardus migravit a seculo. Conuentus mittitur in  
 Esrom.  
 1155. Anastasius annis tribus. Pax iterum facta inter reges.//  
 55 1156. Kanutus Magnæsøn occisus est Roskildis. Valdemarus factus 23  
 est rex Dacie.  
 1157. Sweno rex occiditur Grathæmosze.  
 1158. Adrianus annis 4. Absolon factus est episcopus Roskildensis.  
 1160. Conuentus mittitur in Sabba.

(2) *mgl. Ac1.2.* 30 Emun] Emund *Ab*; Emim *Ac1.* – suum] *mgl. Ab.* 31 Tenebre . . terram] *sol-formørkelsen fandt sted 21. maj.* 32 illi] *ei Ab.* 33 Emun] Enun *Aa.* – in Iutia] *mgl. Aa.* – Plog] *Plig Ac1.* – nigro] *mgl. Ac1.2.* 34 eius] *mgl. Ac1.2.* 35 Haraldī] *Heraldi Ac1.2.* – Kæsiæ] *Kæsza Aa.* – regem] *mgl. Ac2.* 37 Stillinge] *Stillingiæ Ac1.2.* 39 Roskildensis] *Roskidensis Aa.* – Occisus(2)] *Et (mgl. Ac1.2)* eodem anno occisus (*mgl. Ab*) *Ab Ac1.2.* – est] *mgl. Ab.* 40 Haraldī] *Heraldi Ac1.2.* 41–43 1144 . . Liusæ] *mgl. Ab.* 43 Conuentus . . Liusæ] *mgl. Ac1.2.* 44 Otonsø] *Ottensø Ab.* 44–45 Bellum . . Slangetorp] *mgl. Ac1.2.* 46 Sanctus . . seculo] *mgl. Ab.* 46–47 Sueno . . Magni] *mgl. Ac1.2.* – in Schania] *Schanizæ et Ab.* 47 Kanutus . . Magni] *står under år 1150 Aa.* 48 Suenone] *Suenono Aa.* 49 fugit] *in quo fugit (fuit Ac1) Ac1.2.* – Bellum(2) . . Thorstorp] *mgl. Ac1.2.* – Bellum(2)] *et bellum Ab.* 50 Vibergis] *Viburgh Ab; Viborgis Ac1.* 52 Sanctus . . seculo] *mgl. Ab; jf. ndf. ad l. 8.* 52–53 Conuentus . . Esrom] *mgl. Ac1.2.* 52 mittitur] *missus est Ab.* 54 1155 . . reges] *mgl. Ab.* – iterum] *interim Aa.* 55 Magnæsøn] *Magni filius Ab; Magnæse Ac1.2.* – Roskildis] *Roskildiæ.* Eodem anno *Ac1.2.* 56 Dacie] *Daniæ Ac1.2.* 57 occiditur] *occisus est Ab.* – Grathæmosze] *Grothæ mose Ab; Kragemose Ac1.2.* 58 Adria-

- 60 1162. Conuentus missus est in Soram et in Tuta⟨m⟩ ualle⟨m⟩.  
 1163. Valdemarus primus adiit imperatorem.  
 1164. Alexander annis 24.  
 1165. Valdemarus cepit Vinland. Conuentus mittitur in Caram  
 insulam.
- 65 1167. Burisius captus est.  
 1170. Kanutus filius Valdemari coronatur. R⟨ui⟩a a Danis deuicta est.  
 1171. Sanctus Thomas Cantuariensis martyrizatur. Beatus Kanutus  
 Ringstad translatus.  
 1172. Conuentus mittitur de Esrom in Da⟨rgun⟩.
- 70 1173. Terre motus fuit in Dacia. Conuentus missus est in Løgum.  
 1174. Conuentus missus est in Co⟨l⟩ba⟨z⟩, que dicitur Mera uallis.//  
 1176. Castrum St⟨ii⟩tin in Slauia a Danis est obsessum. 24  
 1177. Sancta Margaretā martyrizata est Hølstathæ.  
 1178. Archiepiscopus Eskillus a Dacia discessit, et Absolon factus  
 75 est archiepiscopus. Et feria quarta in uigilia sancte cruis sol obscura-<sup>13/9</sup>  
 tus est.  
 1179. Mutatio claustris Eskinbeck.  
 1181. Bellum fuit Disie in Scania inter regem et rusticos. Bellum  
 fuit in A⟨n⟩undæløff.
- 80 1182. Archiepiscopus Eskillus et Valdemarus rex primus obierunt.  
 1183. Kanutus rex obuiauit imperatori Lybeck. Conuentus mittitur  
 in Lenin.  
 1184. Expeditio mittitur in Walgust in Slauia.  
 1186. Conuentus missus est in Oliuam. Suno Ebonis obiit.
- 85 1187. Lucius 3. annis 5. Iherusalem capitur a paganis. Ecclippis  
 solis fuit. Breuiarium Danicum compositum est.

nus . . 4] *mgl. Ab.* – Absolon] Eodem anno Absolon *Ac1.2.* – est] *mgl. Ab.* 59–60 1160 . .  
 ualle⟨m⟩] *mgl. Ac1.2.* 59 1160 . . Sabba] *mgl. Ab.* 60 est] *mgl. Ab.* – et . . ualle⟨m⟩] *mgl. Ab.* –  
 Tuta⟨m⟩ ualle⟨m⟩] Tuta ualle *Aa.* 61 adiit] *ad tilf. Ac1.2.* 62 1164 . . 24] *mgl. Ab Ac1.2.* 63 Valde-  
 marus . . Vinland] *mgl. Aa.* – Vinland] Findland *Ac1.2.* 63–64 Conuentus . . insulam] *mgl. Ab*  
*Ac1.2.* 65 est] *mgl. Ab.* 66 R⟨ui⟩a . . est] *mgl. Ac1.2.* 66 R⟨ui⟩a] Roma *Aa;* *derefter åben plads til*  
*2 bogstaver, i marg. m. anden hd.* Ryland *Ab.* 67–68 1171 . . translatus] *mgl. Ab.* – Beatus . . transla-  
 tus] S. Canutus Ringsted tumulatur *Ac1.2.* 69 1172 . . Da⟨rgun⟩] *mgl. Ab Ac1.2.* – Da⟨rgun⟩]  
 Dagnu *Aa.* 70–71 Conuentus . . uallis] *mgl. Ab Ac1.2.* 71 Co⟨l⟩ba⟨z⟩] Cobbar *Aa.* 72 St⟨ii⟩tin]  
 Stratin *Aa;* Statim *Ab;* pmitin *Ac1;* Iulin *Ac2.* – in Slauia] *mgl. Ab.* – Slauia] Sclauia *Ac1.2.* – est]  
*mgl. Ac1.2.* 73 1177] 1178 *Ac1.2.* – martyrizata est] martyrizatur *Ac1.2.* – Hølstathæ] Holstate  
*Ab;* Holsthætte *Ac1.2.* 74 1178] 1179 *Ac1.2.* – discessit] decessit *Aa.* 75 archiepiscopus] episco-  
 pus *Ac1.2.* 75–77 Et . . Eskinbeck] *mgl. Ac1.2.* 75–76 Et . . est] *mgl. Ab.* 75 sol] soll *Aa.* 77 1179]  
 1181 *Ab.* 78 1181] et eodem anno *Ab;* *jf. foreg.* – Disie] Dibix *Ac2.* 78–79 Bellum . . A⟨n⟩undæ-  
 løff] *mgl. Ac1.2.* 78 Bellum] et aliud bellum *Ab.* – in] *mgl. Ab.* 79 A⟨n⟩undæløff] Mundæløff  
*Aa;* Anundæløf (*i marg. m. anden hd.* Andeløff). *Ab.* 80 et] *mgl. Ac1.2.* – obierunt] obuiarunt  
*Ac1.2.* 81 1183] *mgl. Ab.* 81–82 Conuentus . . Lenin] *mgl. Ab Ac1.2.* 83 in Walgust] Walgast *Ab;*  
 Wolgast *Ac1.2.* – in Slania] *mgl. Ab.* – Slauia] Sclauia *Ac1.2.* 84 1186 . . obiit] *mgl. Ac1.2.* – Conuen-  
 tus . . Oliuam] *mgl. Ab.* 85–86 Lucius . . fuit] *mgl. Ab.* 85 Lucius . . 5] *mgl. Ac1.2.* – 3] tribus *Aa.*

1188. Suno filius Ebbonis obiit.  
 1189. Translacio sancti Ketilli confessoris.  
 1190. Conuentus missus est Raneføld. Ordo predicatorum inceptit.  
 90 1191. Expeditio mittitur in Finland.  
 1192. Urbanus 2. annis 3. Conuentus mittitur in Gulholm.  
 1193. Valdemarus episcopus captus est a Valdemaro duce. Primum incendium Esrom.  
 1194. Conuentus mittitur in Asilum.//  
 95 1195. Gregorius papa uno anno. 25  
 1196. Clemens papa annis duobus. Kanutus rex iuit in Estoniam cum exercitu. Ventus uehemens fuit.  
 1197. Ordo sancte trinitatis exordium sumpsit.  
 1198. Innocencius 3. annis 19. Terre motus fuit in Dacia. Petrus  
 100 episcopus <Roskildensis captus est>.  
 1200. Ordo fratrum minorum inceptit. Adulphus comes captus est.  
 1201. Absolon archiepiscopus in Sora obiit. Andreas illi successit.  
 1202. Depositio sancti Villihelmi abbatis in Paraclito. Obiit Esber-  
 nus Snare, frater Absolonis.  
 5 1203. Kanutus rex moritur. Valdemarus 2. factus est rex, frater Kanuti.  
 1204. Valdemarus rex duxit exercitum in Noruegiam cum Her-  
 lingo filio Magni, et regem fecit illum ibi.  
 1206. Valdemarus episcopus solutus est. Andreas archiepiscopus  
 10 duxit exercitum in Riualiam.  
 1207. Valdemarus fug(a)t imperatorem.  
 1208. Philippus imperator occisus est. Otto imperator factus est.  
 Multi Dani in Lene occisi sunt.  
 1209. Episcopus Valdemarus depositus est de sede Bremensi.  
 15 1210. Swercherus filius Karoli corrui.

— capitur] capta est *Ac1.2.* 85–91 Ecclippis . . Gulholm] *mgl. Ac2.* 85–88 Ecclippis . . confessoris] *mgl. Ac1.* 86 Danicum] *mgl. Ac;* Dan. *Aa.* 87 Suno] Sueno *Aa.* 88–89 1189 . . inceptit] *mgl. Ab.* 89 Conuentus . . Raneføld] *mgl. Ac1.2.* 91 1192 . . Gulholm] *mgl. Ab Ac1.2.* 92 1193] 1192 *Ac1;* 1190 *Ac2.* 93 Esrom] in Øserum *Ac1.2.* 94–96 1194 . . duobus] *mgl. Ab Ac1.2.; jf. Ab ndf. ad l. 33.* 98 Ordo . . sumpsit] *mgl. Ab.* 99 Innocencius . . 19] *mgl. Ab Ac1.2.* – in] *mgl. Aa.* – Petrus] est *tilf. Aa.* 100 (Roskildensis . . est)] captus est Roskildis (Roschildiæ *Ab Ac1.2.*) *Mss.* 2 successit] Fratres s. Bernardi fecerunt in Schania conuentum Heritzuad anno 1144 *tilf. Ab.* 3 Villihelmi] Vilhelmi *Ab Ac1.2.* – Paraclito] Paraclato *Ab Ac1.2.* – Obiit] Eodem anno obiit *Ac1.2.* 4 frater Absolonis] *mgl. Ac1.2.* 5 moritur] obiit *Ab Ac1.2.* 5–6 frater Kanuti] *mgl. Ab.* 7–8 cum . . filio] contra Erlingum filium *Ab.* – Herlingo] Harlingo *Ac1.2.* 8 ibi] 1153. Conuentus missus est in Esrom, et eodem anno obiit sanctus Bernardus *tilf. Ab; jf. ovf. under 1152.* 9 episcopus] archiepiscopus *Aa Ac1.2.* 10 Riualiam] Reualiam *Ab Ac1.2.* 11 fug(a)t] fugit (*rett. til fugat Ac2; ad tilf. Ab.*) *Mss.* – imperatorem] per nuncios non in propria persona *tilf. i parentes Ab.* 12 Philippus] *mgl. Ab.* – est(2)] *mgl. Ab Ac1.2.* 13 Lene] Læxiæ *Aa;* Lænnø *Ab;* Lænor *Ac2.* 14 1209 . . Bremensi] *mgl. Ab.* 15 Swercherus] rex *tilf. Ab.* 16 quod dicitur] *mgl. Ab.* – Dimin]

1211. Castrum, quod dicitur Dimin, reedificatum est a Danis.  
 1212. Dagmar regina obiit.  
 1213. Obiit Petrus senior episcopus Roskildensis.//  
 1215. Generale consilium fuit Rome a papa Innocencio. Episcopus 26  
 20 Skælm Arusiensis obiit.  
 1216. Petrus filius Iacobi factus est episcopus Roskildensis.  
 1217. Honorius papa annis 9.  
 1218. Valdemarus 3. consecratur. Otto imperator et Nicolaus co-  
 mes obierunt.  
 25 1219. Valdemarus secundus rex mittit in Estoniam expeditionem.  
 Do<minicus> confessor obiit.  
 1220. Iherusalem et terra sancta recuperatur a christianis.  
 1222. Gregorius cardinalis fuit in Dacia. Andreas archiepiscopus  
 cessit.  
 30 1223. Valdemarus rex cum filio suo Valdemaro furati sunt ab Hen-  
 rico comite.  
 1224. Petrus archiepiscopus consecratur. Erra uastata est.  
 1225. Petrus episcopus Roskildensis filius Iacobi obiit.  
 1226. Valdemarus cum filio solutus est. Nicolaus factus est episco-  
 35 pus Roskildensis. Franciscus confessor obiit.  
 1227. Annis 9 Gregorius. Capti sunt Dani apud Burnehøuæt.  
 1228. Andreas et Petrus archiepiscopi obierunt.  
 1229. Iherusalem capitur a paganis.  
 1230. Otto cardinalis fuit in Dacia. Uffo archiepiscopus consecra-  
 40 tur. Eclipsis solis fuit et pestilentia hominum et pecorum.  
 1231. Obiit tertius Valdemarus.//  
 1232. Ericus coronatur. 27  
 1233. Valdemarus rex duxit exercitum in Vertohøg. Fratres min-  
 ores Daciam intrauerunt.  
 45 1234. Lund igne periiit.  
 1236. Obiit Valdemarus episcopus humilis monachus. Gregorius  
 obiit. Sedes Romana uacabat annis 5.

Demin *Ab*; Damin *Ac1.2.* 18 senior] semper *Ac1.2.* 19–22 1215 . . 9] *mg1. Ac1.2.* 19 Generale . . Innocencio] *mg1. Ab.* 20 Skælm] Skilm *Ab.* 22 1217 . . 9] *mg1. Ab.* 23–24 Otto . . obierunt] *mg1. Ab.* 25 rex] *mg1. Ab.* – in . . expeditionem] exercitum in Estoniam *Ab.* – expeditionem] cum expeditione *Ac1.2.* 26 Do<minicus> . . obiit] *mg1. Ab Ac1.2.* – Do<minicus>] Doci *Aa.* 27 1220 . . christianis] *mg1. Ab.* – recuperatur] recuperantur *Ac1.2.* 30–31 suo . . comite] furati sunt a comite de Suerin *Ab.* 32 consecratur] consecratur *Ac1.2.* 33 obiit] 1194. Missus est conuentus in Aas Hallandiæ *tif. Ab*; *jf. ouf. under 1194.* 34–35 Nicolaus . . obiit] *mg1. Ac1.2.* 35 Roskildensis] Roschildiæ *Ab.* – Franciscus . . obiit] *mg1. Ab.* 36 Annis . . Gregorius] *mg1. Ab Ac1.2.* 37 1228 . . obierunt] *mg1. Ac1.2.* – Petrus] Y, *derefter lakune Aa.* 38 1229 . . paganis] *mg1. Ab.* 40 Eclipsis . . et (1)] *mg1. Ab Ac1.2.* – pestilentia] Fuit pestilentia *Ac1.2.* 42 1232] 1233 *Ac1.2.* 43 1233] 1234 *Ac1.2.* – rex] *mg1. Ac1.2.* – Vertohøg] Virtohøg *Ab*; Wartohogh *Ac1*; Wertohogh *Ac2.* 45 1234] 1235 *Ac1.2.* 46 1236] 1237 *Aa.* – Valdemarus] Vademarus *Aa.* – episcopus] *mg1. Ac1.2.* 46–47

1237. Tempestas fuit in die sancti Clementis. Bellum fuit Skanør <sup>23/11</sup>  
inter Danos et Normannos.
- 50 1238. Translatio sancti Vilhelmi abbatis.  
1240. Sculo dux cum filio suo occisus est. Iherusalem et terra sanc-  
ta a paganis capitur.
1241. Ericus rex duxit Iuttam. Valdemarus 2. obiit. Eclipsis solis  
fuit 2. Non. Octobris. <sup>6/10</sup>
- 55 1242. Innocencius papa quartus annis 12.  
1243. Ericus rex duxit exercitum in Colding contra Abell fratrem  
suum.
1244. Randrus igne periit.  
1245. Nicolaus episcopus recessit. Generale consilium fuit Lugduni.
- 60 1246. Obiit Iacobus filius Suni. Episcopus Petrus Topeson obiit.//  
1247. Generalis guerra fuit in Dacia. Otensø a Theotonicis incensa <sup>28</sup>  
est.
1248. Ericus rex duxit exercitum in Imbræ. Hauæn incensa est.  
1249. Obiit Nicolaus episcopus Roskildensis. Iacobus a papa con-  
65 secratur. Obiit Ericus, rex Suecie.
1250. Ericus rex Slesuig martyrizatur. Abel frater eius coronatur.  
1251. Frithericus quondam imperator obiit. Lodouicus, rex Fran-  
cie, captus est.
1252. Abel rex occisus est in Frisia, et frater eius Christopherus co-  
70 ronatur. Uffo archiepiscopus obiit.
1253. Bellum fuit Schanor inter Danos et Teutonicos, et Christoph-  
orus duxit exercitum in Swinæburg et Scælfis(c)høør. Alexander papa.  
Iacobus archiepiscopus. Petrus episcopus.
1256. Vilhelmus, rex Saxonie, occisus est.
- 75 1257. Haquinus, rex Noruegie, fuit in Dacia.  
1258. Rustici occisi sunt iuxta pontem, qui dicitur Læthræ. Trans-  
lacio Erici regis Slesuig in Ringstad.

---

Gregorius . . 5] *mgl. Ab Ac1.2. 48 1237*] 1238 *Ac1.2.* – Tempestas . . Clementis] *mgl. Ac1.2;* *står efter l. 49 Normannos Ab.* – Tempestas] et tempestas *Ab. 49 Normannos*] et *tilf. Ab;* *if. foreg. 50–52 1238 . . capitur] mgl. Ab. 50 1238 . . abbatis] mgl. Ac1.2. 51–52 Iherusalem . . capitur]* står under år 1239 *Ac1.2. 53 Ericus . . Iuttam] mgl. Aa; står under år 1240 Ac1.2.* – Iuttam] *Iutta Ab. 53–55 Valdemarus . . 12] mgl. Ab.* – Eclipsis . . 12] *mgl. Ac1.2. 58 Randrus . . periit]* Igne periit *Andreas Aa. 59–60 1245 . . obiit] mgl. Ac1.2. 59 1245 . . Lugduni] mgl. Ab. 61 Otensø] Odensio Ab.* – Theotonicis] Teutonicis *Ab;* Teutonis *Ac1.2. 63 Imbræ] Cimbro Ac1.2.* – Hauæn] et Hafnia *Ab.* – Roskildensis] in Clareualle et *tilf. Ab. 64–65 Iacobus . . consecratur] mgl. Ac1.2. 67–68 1251 . . est] mgl. Ab. 69 1252]* 1251 *Ac1.2. 69–72 coronatur . . Christopherus] mgl. Aa. 70 Uffo . . obiit] mgl. Ab.* – Uffo] Ottho *Ac1.2. 71 fuit]* in *tilf. Ab.* – Schanør] Sleswig *Ac1.2.* – Teutonicos] Teutones *Ac1.2. 72 duxit]* in *tilf. Aa. 72–73 in . . episcopus] mgl. Ac1.2. 72 Swinæburg]* Suinborg *Ab.* – Scælfis(c)høør] Scælfishøør *Aa;* Skielschør *Ab. 72–75 Alexander . . Dacia] mgl. Ab. 74 est]* *mgl. Ac1.2. 75 Noruegie]* Saxonie *Ac1.2. 76 1258]* 1257 *Ab. 77 regis]* a *tilf. Ab.* – Ringstad] Ring-

1259. Rex Christophorus obiit. Iærmerus Siælandiam deuastauit.  
Captus est Iacobus archiepiscopus.
- 80 1260. Ericus coronatur. Archiepiscopus Iacobus solutus est de captiuitate.
1261. Bellum fuit Lohethæ in profesto sancti Olai. <sup>28/1</sup>
1262. Randrus combusta est.
1263. Petrus Finsen suspensus est. Eclipsis solis fuit pridie Non.
- 85 Augusti. Magister Tucho consecratur in episcopum Arusiensem a <sup>4/8</sup> papa.
1264. Ericus rex liberatur.//
1266. Guido cardinalis uenit in Daciam. Circa hec tempora Olaus <sup>29</sup> episcopus Burglanensis interficitur in sua ecclesia per quendam mili-
- 90 tem Ioannem Glob.
1267. Nicolaus episcopus Vibergensis et cancellarius obiit.
1268. Tempestas fuit in die sancti Benedicti. Clemens papa obiit. <sup>21/3</sup>
1270. Bellum in Estonia. Mathias dapifer corrui.
1272. Terre motus fuit circa Iohannis ante portam Latinam, et Tu- <sup>6/5</sup>
- 95 cho obiit. Ericus dux Sunderiutie obiit.
1273. Ericus rex duxit filiam marchionis.
1274. Regina Agnes peperit regi Erico filium.
1275. Expeditio facta est in Suetiam. Rex Valdemarus expellitur.
1276. Innocentius obiit, Adrianus illi successit. Regina Agnes pepe-
- 100 rit filium secundum Christophorum.
1277. Nicolaus papa consecratur. Facta est dissentio inter Danos et Theotonicos Skanøør.//
1279. Thrugotus archiepiscopus uisitauit. <sup>30</sup>
1280. Ericus rex eligitur patre suo uiuente. Obiit Thrugotus archi-
- 5 episcopus.
1281. Pestilentia pecorum.
1282. Dracones apparuerunt. Iohannes factus est archiepiscopus.
1283. Dux Valdemarus diuisus est a rege. Fames ualida in Dacia.

sted *Ab Ac1.2.* 78 Iærmerus] Iærmerus *Ab Ac1.2.* 79 Iacobus] *mg1. Ac1.2.* 84 Petrus . . est] *mg1. Aa;* står under 1262 *Ac1.2.* – Finsen] Fauss. *Ac1.2.* 84–86 Eclipsis . . papa] *mg1. Ac1.2.* 84 Eclipsis] et eclipsis *Ab; solformørkelsen fandt sted 5. aug.* 84–86 pridie . . papa] *mg1. Ab.* 88 uenit . . Daciam] fuit in Dacia *Ab.* 88–90 Circa . . Glob] *mg1. Ab.* 89 Burglanensis] Gurglaauus *Ab.* 91 1267 . . obiit] *mg1. Ab.* 92 Clemens . . obiit] *mg1. Ab.* 93 Bellum] fuit *t1lf. Ab.* – Mathias] in quo *Ac1.2.* 94 circa . . et] *mg1. Ac1.2.* 94–95 et . . obiit] *mg1. Ab.* – Tucho] Episcopus Tucho *Ac1.2.* 95 Sunderiutie obiit] obiit Sunderiutie *Aa.* – Sunderiutie] *mg1. Ac1.2.* 98 in] *mg1. Aa.* 99 Innocentius . . successit] *mg1. Ab.* 100 secundum Christophorum] Christophorum secundum filium *Ab.* – secundum] *mg1. Ac1.2.* 1 Nicolaus . . consecratur] *mg1. Ab Ac1.2.* 2 Theotonicos] Theotoricos *Aa;* Teutonicos *Ab;* Teutones *Ac1.2.* – Skanøør] Dranør *Ac1.* 3 1279 . . uisitauit] *mg1. Ac1.2.* – uisitauit] N (Noriutiam?) *t1lf. Ab.* 4 suo] *mg1. Ab Ac1.2.* 4–5 Obiit . . archiepiscopus] *mg1. Ac1.2.* – archiepiscopus] episcopus *Ab.* 8 regel Erico *t1lf. Ac1.2.* 8–10 Fames . . Erico] *mg1. Ac1.2.* 8

1284. Skaffuen uastata est a Normannis.
- 10 1285. Dux Valdemarus captus est a rege Erico. Horsnes spoliata est a Normannis.
1286. Rex Ericus interfectus est a suis.
1287. Stigotus Andersøn a Dacia fugit.
1288. Tuco episcopus Arusiensis obiit. Ioannes illi successit.
- 15 1289. Obiit archiepiscopus Ioannes Droos, et Ioannes Grand electus est. Normanni ad Daciam uenerunt.
1290. Hielm edificatur. Langland uastata est a Normannis.
1291. Archiepiscopus Ioannes tenuit concilium Roskildis.
1292. Archiepiscopus Ioannes tenuit concilium Lundis.
- 20 1293. Stigotus Andersøn obiit in Hielm.
1294. Archiepiscopus Ioannes captus est a rege.
1295. Treuge date sunt exulibus.//
1299. Interdictum super Daciam. 31
1300. Indulgentia magna in Roma. Pestilentia pecorum.
- 25 1301. Ericus rex uenit in Windland cum exercitu.
1302. Rex Ericus tenuit concilium apud Suineburg.
1303. Bonifacius papa obiit.
1304. Valdemarus frater regis Erici obiit.
1305. Mortalitas hominum.
- 30 1306. Seuissima hyems. Iohannes episcopus obiit. 6 modii siliginis pro 6 solidis in festo Olau. 29/1
1307. Ericus rex uenit in Suetiam hostiliter.
1308. Dux Suetie Ericus uenit hostiliter in Hallandiam. Pestilentia pecorum.
- 35 1310. Esgerus Arusiensis eligitur in archiepiscopum.
1311. Generale concilium fuit a papa Clemente.
1312. Ericus rex uenit in Slauiam hostiliter.
1313. Rex uenit hostiliter ad Iutiam contra rusticos.

Fames] et fames *Ab.* 9 Skaffuen uastata] Skauen deuastata *Ab.* 10 Horsnes . . est] *står under 1283 Ac1.2.* 11 a Normannis] *agl. Ac1.2.* 12 1286] 1287 *Ac1.2.* 13 1287] 1288 *Ac1.2.* 15–16 Obiit . . est] *agl. Ac1.2.* 15 Ioannes] Ioanes *Aa.* 16 est] *agl. Ab.* – ad . . uenerunt] Daciam intrauerunt *Ac1.2.* 17 Hielm edificatur] et Hielm edificatur, *står efter l. 8 Normannis Ab.* – Hielm] Hierusalem *Ac1.2.* 18–19 1291 . . Lundis] *agl. Ac1.2.* 18 Ioannes] *agl. Aa.* – Roskildis] Roschildiæ *Ab.* 19 Lundis] in Lund *Ab.* 20 1293] 1292 *Ac1.2.* 21 1294] 1293 *Ac1.2.* – Ioannes] *agl. Ab Ac1.2.* 22 Treuge . . exulibus] *står under 1293 ligesom den foreg. notits Ac1.2.* – Treuge] treude *Aa;* Troigæ *Ac1.2.* 24 in Roma] Romæ *Ac1.2.* – Pestilentia] et pestilentia *Ab.* 25 rex] *agl. Aa.* – Windland] Findland *Ab Ac1.2.* 26 1302] 1303 *Ac2.* – Rex Ericus] Ericus rex *Ab.* – apud] in *Ab.* – Suineburg] Suinburg *Ab;* Suinborg *Ac1.2.* 27 1303 . . obiit] *agl. Ab Ac1.2.* 28 Erici] *agl. Ab.* 29 hominum] then store døde, then suorte døde *tilf. Ab.* 30 Iohannes . . obiit] *agl. Ac1.2.* 31 6] 5 *Ac1.2.* – festo Olau] festis Olaus *Ab.* 32 rex] *agl. Aa.* 35 Esgerus Arusiensis] Olgerus Arrhusiensis *Ac1.2.* 36 1311 . . Clemente] *agl. Ab Ac1.2.* 37 Slauiam] Sclauiam *Ab Ac1.2.* 38 Rex] Ericus rex *Ab.* – ad] in *Ab Ac1.2.* 39 Caløw] Kalvø *Ab Ac1.2.* 41